

社会福祉事業区分 資金収支内訳表
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

																				(単位:円)					
勘定科目	法人本部	みのり園	太陽寮	三和みのり園	あいこ園	あいぎ荘	三和荘	第二みのり園	長寿保育園	めぐみ保育園	のぞみ保育園	わかば保育園	道の尾保育園	グループホーム友愛	グループホーム明心	平山友愛園	みのり会生活支援センター	みのり会キッズ・コム	グループホームまどか	合計	内部取引消去	事業区分合計			
事業活動による収入	介護保険事業収入					26,387,136	290,802,138													317,189,264		317,189,264			
	老人福祉事業収入					121,174,301														121,174,301		121,174,301			
	児童福祉事業収入	83,602,348		208,019,309																291,621,657		291,621,657			
	保育事業収入								168,029,497	195,249,813	103,799,950	171,073,095		139,132,877						777,285,232		777,285,232			
	視覚支援事業収入																			30,353,326	△ 6,696,393	23,656,933			
	障害福祉サービス等事業収入	99,041,210			639,320,610				305,231,734						51,739,206	32,706,568				1,397,661,436		1,397,661,436			
	生活保護事業収入					230,363,863												128,000	27,395,980	111,716,886	230,363,863		230,363,863		
	借入金利息補助金収入	1,049,550		8,000																	8,000		8,000		
	経常経費寄附金収入	2,598		1,137,710																	2,598		2,598		
	受取利息配当金収入	36,813,775		1,995	704	18,206	4,892	727		8,634		1,942			60,000	30,000				1,644	88		2,707,260		
その他の収入	2,058,959		3,707,257	2,819,340	1,885,560	800,260	17,019,430	1,196,560	1,727,250	87,750	1,241,000	2,023,000	1,644,500	2,629,131	30,000				676	156		52,307			
事業活動収入計(1)	37,865,923	184,704,503	212,872,980	642,158,156	232,254,315	148,362,414	307,827,356	306,436,928	169,758,689	195,399,496	105,072,055	173,097,624	140,808,981	51,739,294	35,335,855	142,100,888	128,050	27,796,059	30,384,943	3,144,104,509	△ 6,696,393	3,137,408,116			
事業活動による支出	人件費支出	389,073	130,305,899	148,925,071	356,436,330	140,330,558	85,092,605	187,433,738	202,328,217	130,643,948	141,733,047	81,587,623	138,767,758	102,267,270	30,655,317	21,870,645	89,799,344	2,920,727	36,934,164	21,519,495	2,049,940,829		2,049,940,829		
	事業費支出	64,445	30,376,104	38,967,137	95,428,008	48,660,069	33,438,067	53,283,790	40,479,012	19,965,579	12,132,404	20,704,829	17,890,176	13,731,348	7,984,678	10,777,267	7,810	2,215,520	6,550,271	476,384,753	△ 4,726,983	471,657,770			
	事務費支出	18,898,338	30,786,646	9,115,629	19,030,844	27,823,601		25,906,847	39,733,809	9,304,146	8,449,086	3,050,635	5,083,513	7,162,616	4,398,723	4,398,723		22,012	1,132,697	1,539,642	28,392,785		28,392,785		
	就労支援事業支出																				28,392,785		28,392,785		
	利用者負担軽減額																				65,423		65,423		
	支払利息支出	1,330,838		798,040	2,760,480	1,619,560	774,400	981,670	1,196,560	1,691,250	257,131		292,533		2,003,000	1,558,500				3,600	3,896,557		3,896,557		
	その他の支出		1,996,950	2,284,600																	18,099,570		18,099,570		
	事業活動支出計(2)	20,682,694	193,465,599	200,096,477	473,635,662	218,433,788	146,429,934	281,498,430	253,307,935	160,719,863	172,518,999	97,999,662	166,851,633	128,878,562	52,179,048	34,254,046	141,999,439	2,950,549	40,282,381	29,613,008	2,815,841,709	△ 6,696,393	2,809,145,316		
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	17,183,229	△ 8,761,096	12,782,503	168,502,494	13,820,527	1,932,480	26,328,926	53,128,993	9,008,826	22,880,497	7,072,393	6,245,991	11,930,419	△ 439,754	1,081,809	101,449	△ 2,822,499	△ 12,486,322	711,935	328,262,800	0	328,262,800		
	施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	9,000,000			3,811,100			2,472,000	163,600	762,000	145,000	275,000								3,811,600		3,811,600		
施設整備等寄附金収入							114,500	37,420	0	0										12,811,100		12,811,100			
固定資産売却収入					0															173,050		173,050			
施設整備等収入計(4)		9,000,000			3,811,100			114,500	2,509,420	163,600	762,000	275,000								21,130		16,801,750			
設備資金借入金元金償還支出		14,976,000		11,358,000		0		7,500,000	4,992,000	4,992,000										43,818,000		43,818,000			
固定資産取得支出		248,600	6,130,300	799,100	9,052,690	1,899,700	4,395,440	22,790,900	9,574,400	899,843	1,702,490	145,000	4,992,000	5,476,700	131,086,000	122,870	176,692,777		176,110	372,372,670		372,372,670			
施設整備等支出計(5)		15,224,600	6,130,300	12,157,100	9,052,690	1,899,700	11,895,440	22,790,900	9,574,400	899,843	6,694,490	145,000	6,171,750	5,476,700	131,086,000	122,870	176,692,777		176,110	416,190,670		416,190,670			
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△ 6,224,600	△ 6,130,300	△ 12,157,100	△ 5,241,590	△ 1,899,700	△ 11,780,940	△ 20,281,480	△ 9,574,400	△ 736,243	△ 5,932,490	0	△ 5,896,750	△ 5,476,700	△ 131,086,000	△ 122,870	△ 176,671,647		△ 176,110	△ 399,388,920		△ 399,388,920			
その他の活動による収入		積立資産取崩収入		7,630,000		153,000,000			12,700,000												175,314,440		175,314,440		
		事業区分間繰入金収入	3,000,000																		3,000,000		3,000,000		
	拠点区分間繰入金収入	57,200,000				7,200,000	5,476,000		3,948,000	166,933										368,990,933	△ 368,990,933	86,673			
	その他の活動による収入																			8,870		86,673			
	その他の活動収入計(7)	60,200,000	7,630,000	0	153,000,000	7,210,726	5,476,000	53,640	0	16,661,437	166,933				132,000,000					154,993,310	4,000,000	6,000,000	547,392,046	△ 368,990,933	178,401,113
	積立資産支出				50,000,000				20,000,000	4,500,000	13,000,000	4,300,000									1,984,440		100,484,440		
	拠点区分間繰入金支出	132,200,000			205,000,000	17,200,000		476,000	10,000,000	27,607	987,000	1,028,408			1,019,005						368,990,933	△ 368,990,933	801,089		
	その他の活動による支出	76,180			21,780		25,599	15,420				639,640									8,250		801,089		
	その他の活動支出計(8)	132,276,180	0	0	255,021,780	17,225,599	15,420	490,220	30,000,000	4,527,607	13,987,000	5,968,048			1,019,005					1,992,690		0	470,276,462	△ 368,990,933	101,285,529
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 72,076,180	7,630,000	0	△ 102,021,780	△ 10,014,873	5,460,580	△ 436,580	△ 30,000,000	12,133,830	△ 13,820,067	△ 5,968,048	△ 1,019,005	△ 7,752,913	132,000,000					153,000,620	4,000,000	6,000,000	77,115,584	0	77,115,584
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	△ 61,117,551	△ 7,261,396	625,403	61,239,124	1,905,954	△ 4,387,880	5,610,866	13,554,593	20,406,413	3,127,940	1,104,345	△ 669,764	△ 1,299,194	474,246	958,939	△ 23,569,578	1,177,501	△ 6,486,322	595,825	5,989,464	0	5,989,464			
前期末支払資金残高(11)	269,751,748	46,579,881	26,554,172	1,202,787,779	34,285,021	71,918,411	182,385,018	493,995,356	24,480,360	33,697,300	25,296,434	31,278,469	37,463,547	24,480,360	14,963,606	16,674,069	121,155,830	5,514,860	16,108,495	14,052,321	2,668,922,486		2,668,922,486		
当期末支払資金残高(10)+(11)	208,634,197	39,318,485	27,179,575	1,264,026,903	36,170,975	67,530,531	187,995,884	507,549,949	44,886,773	36,825,240	26,400,779	30,608,705	36,164,353	15,437,852	17,633,008	97,586,261	6,692,161	9,622,173	14,648,146	2,674,911,950	0	2,674,911,950			